

Protokoll 8/2024

fört vid Norra innerstadens stadsdelsnämnds sammanträde
torsdagen den 29 augusti 2024 kl. 18:00-18:30,
Väderkvarnens samlingsal, Brunngatan 26

Ledamöter

Petter Martinsson (S) Ordförande
Petra Gardos Ek (M) 1:e vice ordförande
Bo Magnusson (MP) 2:e vice ordförande
Bengt-Olov Tengmark (S)
Noor Karim Löfgren (S)
Tomas Dillén (V)
Camille Gelfgren (V)
Anders Lindman (SD)
Daniele Fava (C)
Fredrik Boeke (S) ersätter Anna Ekström (S)
Fredrik Strömsten (M) ersätter Amelie Langby (M)
Douglas Ahlberg (M) ersätter Magnus Granat (M)
Christina Schönberg Messick (L) ersätter Linnéa Sandström Lange (L)

Ersättare

Sanna Eliasson (S)
Ola Olsson (S)
Luna Recabarren (S)
Jaime Barrios (V)
Maria Walter (MP)
Ann-Christine Carlberg (SD)
Göran Råsmar (C)

Övriga närvarande

Jesper Ackinger Stadsdelsdirektör
Adam Berglund Förvaltningssekreterare
Anders Forsberg Avdelningschef
Gosia Holmberg Avdelningschef
Maria Härenstam Avdelningschef
Cornelia Schroeder Lundberg Avdelningschef
Nina Svensson Nämndsekreterare
Helena Wiberg Avdelningschef
Hanna Wirde Avdelningschef
Anna-Carin Stöhre Enhetschef
Fredrik Ekroth Tjänsteman
Karina Karlström Avdelningschef

Paragraf

§9

Sekreterare

Nina Svensson

§ 9**Remiss av Motion om ett modernt och tillgängligt föräldraskapsstödsprogram i grundskolan**

NI 2024/571

Beslut

Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Sammanfattning av ärendet

Norra innerstadens stadsdelsnämnd har fått en remiss av Motion om ett modernt och tillgängligt föräldraskapsstödsprogram i grundskolan för yttrande till kommunstyrelsen. Andréa Hedin (M) konstaterar i sin motion att engagerade föräldrar och stark vuxennärvaro är viktiga komponenter i barn och ungas utveckling. Hon konstaterar vidare, att trots att Stockholms stad sedan många år har ett utvecklat arbete med föräldraskapsstödsprogram, når det inte tillräckligt många föräldrar. För att öka antalet deltagande föräldrar föreslås en modell där alla föräldrar erbjuds anpassade föräldraskapsstödsutbildningar i skolan. Utbildningarna ska genomföras av socialtjänsten i samverkan med skolans personal. Motionären föreslår att testa arbetssättet i ett pilotprojekt på utvalda högstadieskolor där det finns både rutiner och etablerad kontakt med socialtjänsten.

Förvaltningen ställer sig positiv till utökad samverkan med skolan vad gäller föräldraskapsstödsprogram, men ställer sig frågande till om insatsen som föreslås sätts in för sent i barnens liv. Att fokusera på att erbjuda exempelvis ABC 3-12 år på universell nivå till föräldrar med barn i lågstadiet, kan vara ett bättre och mer effektivt sätt att använda stadens resurser. Vidare är förvaltningen tveksam till om dagens evidens- och manualbaserade föräldraskapsstödsprogram, som är anpassade för mindre grupper än skolklasser, kan användas på det sätt som motionären förslår. Eventuella konsekvenser och omarbetningar av programmets upplägg behöver utredas och utvärderas.

Yrkanden

Petra Gardos Ek m.fl. (M) yrkar:

1. Att tillstyrka motionen.
2. Att därutöver anföra:

Engagerade föräldrar och stark vuxennärvaro är viktiga komponenter i barn och ungas utveckling och därmed också en viktig skyddsfaktor i barns liv. Det är glädjande att så många remissinstanser är positivt inställda till motionen och dess intentioner och förslag. Föräldraskapet är inte enkelt och ibland kan det finnas skäl att behöva stöd, råd och tips såväl i de stora föräldraskapsfrågorna som i de mindre. Det är vår vision att tröskeln till socialtjänstens hjälp ska vara så låg som möjligt och det förutsätter att stockholmarna känner ett förtroende för socialtjänsten samt att den är tillgänglig. Motionens förslag om att erbjuda föräldraskapsstödsprogram i anslutning till exempelvis skolornas föräldramöten syftar också till att etablera och stärka kontakt mellan föräldrar i skolan. Genom att möta klasskamraters föräldrar och utbyta erfarenheter, information och kontaktppgifter kan vuxennärvaron runt en större grupp barn/ungdomar stärkas.

Målsättningen med motionen är att främja en trygg uppväxt för fler barn, minska konflikter i och utanför skolan samt att minska risken för att barn och unga rekryteras till kriminella miljöer. Det står en ny socialtjänstlag för dörren vars syfte och mål ligger i linje med motionens intentioner, därför bör motionen bifallas i sin helhet. I samband med ett införande av motionens förslag är det också tydligt att ansvarsfördelningen är tydlig. Enbart för att skolans lokaler används och att föräldraskapsstöd anordnas i anslutning till andra föräldraaktiviteter i skolan är det angeläget att det inte blir ett nytt uppdrag som skolans personal ska få huvudansvaret för.

Beslutsgång

Ordföranden ställer förvaltningens förslag mot förslaget från Petra Gardos Ek m.fl. (M) och finner att Norra innerstadens stadsdelsnämnd beslutar i enlighet med förvaltningens förslag.

Reservationer

Petra Gardos Ek m.fl. (M) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget yrkande.

Handlingar i ärendet

- NI 2024/571-4 Svar på remiss av motion om ett modernt och tillgängligt föräldrastödsprogram i grundskolan, KS 2024/389
- NI 2024/571-1.1 Bilaga 1. Motion om ett modernt och tillgängligt föräldraskapsstödsprogram i grundskolan

Signerat av

Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

Namn	Datum
Pétra Helena,Gardos Ek	2024-08-29
Alf Petter Henrik,Martinsson	2024-08-29